
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVI ČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

Zápis č. 2/2017 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané d ne  3.2.2017 
  

Přítomni :  Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Mgr. Nezvalová Miroslava, Koch Dušan, Zima Luděk,  

      Dvořáková Lenka, Blažková Anastázia, Komínek Ivan 

 

Ověřovatelé zápisu: Komínek Ivan, Anastázia Blažková 

 

Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

                        2.   zpráva o činnosti od posledního zastupitelstva, kontrola plnění úkolů 

                        3.   seznámení s výsledkem kontrol finančního a kontrolního výboru a  

                              inventarizací majetku  

                        4.   kulturní a sportovní zázemí za OÚ 

                        5.   investiční záměry obce 

  6.   záměr zlepšení kvality vypouštění odpadních vod v obci  

  7.   POVV 2016, POVV 2017 

  8.   jednotka sboru dobrovolných hasičů   

  9.   výroční schůze SDH 

 10.  stanovení stočného pro obyvatele napojené na obecní ČOV 

 11.   informace z mikroregionů 

 12.   aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka 

 13.   zadání územního plánu Oslavička 

 14.   schválení smluv 

 15.   různé 

  

  

Ad 1)  Starostka uvítala zastupitele obce a zahájila zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Ivan Komínek a paní Anastázia Blažková  

 Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce schválilo přidání 14.bodu  do programu zasedání zastupitelstva.  

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Ad 2)  Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 

Zpráva o činnosti: 

- poptávka na revize kotlů, 
- umístění nových vitrín a značek  na jaře 2017, 
- poděkování od Charity za Tříkrálovou sbírku, 
- reklamace na blikající světla u veřejného osvětlení, upozornění na nahnutý sloup. 

 

 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/4 

Ad 3)  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledky kontrol - za finanční výbor p. Komínkem 
a za kontrolní výbor p. Dvořákovou . S výsledky inventarizace majetku obce ZO seznámila  
p.Babáčková.  
 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 
Ad 4) Starostka obce podala aktuální  informace týkající se vybudování kulturního a 
sportovního zázemí v obci: 

- Povodí Moravy povolilo minimální zatrubnění potoka pod sportovním hříštěm, což je  
37 m, zbývající část toku bude upravena podle projektu, 

- projekt na úpravu  toku  a jeho částečné zatrubnění zpracují páni Ing. Sadílkové, a poté 
budou žádat o vyjádření od příslušných úřadů a následně  o povolení stavby, 

- úprava projektu na vybudování kulturního a sportovního zázemí od paní architektky 
Uchytilové. 

 

Ad 5) Zastupitelstvo bylo informováno o schůzce s panem Kabelkou ohledně investičních 
záměrů obce (pomoc při získání dotací např. na dětské hřiště, sportovní hřiště apod.).  

 
Ad 6) Zastupitelstvo obce projednalo záměr zlepšení kvality vypouštění odpadních vod v obci – 
centrální ČOV nebo DČOV.  
Žádost obce o zapracování záměru vybudování splaškové kanalizace a centrální ČOV do 
PRVKUK byla krajem Vysočina schválena. 
Zastupitelstvo tedy souhlasí s vypracováním projektu na vybudování splaškové kanalizace a 
centrální ČOV a s tím související zaměření obce.  
Proběhlo jednání s majitelkami pozemků pro umístění centrální ČOV.  
 
Ad 7) POVV 2016, POVV 2017: 

- závěrečná zpráva byla podána,  
- dotace byla 110 000 Kč a byla použita na výměnu a rozšíření veřejného osvětlení, 
- projednání návrhů na POVV 2017, 
- změna termínu podání POVV 2017 ( do konce června) i s přesným zadáním použití 

dotace, částka dotace bude 120 000 Kč (což je 60% z celkové částky). 
 

Ad 8) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktualitami v JSDH: 

- zastupitelstvo rozhodlo po informaci od HZS ČR, že na řízení DA nejsou žádné speciální 
požadavky, že budou tuto možnost mít všichni členové JSDH a všichni zastupitelé, 
zodpovědnou osobou bude velitel JSDH pan Bc. Zbyněk Láznička 

- proběhlo školení pilařů JSDH (pan L. Zima a pan L. Babáček),  

- školení velitelů proběhne 24.2.2017 na stanici ve Velkém Meziříčí. 

 

Ad 9) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informacemi z výroční schůze JSDH: 
- proběhla okrsková schůze v Oslavičce 22.1.2017, 
- SDH ve spolupráci s obcí zopakuje loňskou akci Čistá Vysočina, která proběhne 

v dubnu 2017, 
- SDH se rozhodlo uspořádat brigádu na úklid garáží a obecního skladu, a to na sobotu 

25.3.2017, 
- SDH bude pořádat tradiční dětský den, a to 10.6.2017. 

 
 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/4 

Ad 10) Zastupitelstvo obce stanovilo nové stočné pro obyvatele napojené na obecní ČOV 

- podle stočného Vodárenské a.s. na rok 2017 (38,97 Kč vč DPH/m3 ) byl podán návrh na 
výši stočné pro obyvatele napojené na obecné ČOV 35 Kč/m3,  

- na jednoho obyvatele bytu v rodinném domě se počítá 35m3 + 1m3 na spotřebu 
spojenou s očistou okolí rodinného domu i s očitou osob při aktivitách na zahradě apod. 
(viz příloha č.12 vyhlášky č.120/2011 Sb.),   

- výpočet na jednu osobu je: 36 m3 x 35 Kč = 1260 Kč/osoba/rok, 

- zastupitelstvo schválilo novou výši stočného pro obyvatele napojené na obecní ČOV. 

Pro: 7  Proti:0   Zdržel se:0 

Ad 11 ) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- v několika domácnostech probíhá měření radonu  
 

Ad 12)  Zastupitelstvo bylo seznámeno s informacemi z mikroregionů Velkomeziříčsko-Bítešsko 
a Horácko: 

- Rada mikroregionu Horácko schválila obcím mikroregionu příspěvek na malované mapy 
ve výši 7 853 kč, který plně pokryje prezentaci typu C. 
Zastupitelstvo obce Oslavička souhlasí s prezentací typu C. 
Pro: 7  Proti:0   Zdržel se:0 

- U příležitosti 10ti let od zahájení lodní dopravy na Dalešické přehradě a u příležitosti 60ti 
let lodě Horácko se bude na JE Dukovany konat slavnostní zahájení, a to 9. 3. 2017 v 
11:00 hodin. 

- Valná hromada mikroregionu Horácko se bude konat 8.4.2017 v kulturním domě 
v Náramči. 

 

Ad 13) Zastupitelstvo obce Oslavička bylo seznámeno s žádostmi o finanční dary: 

- Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar pro ZŠ Rudíkov ve výši 11 000 Kč. 

Pro: 6  Proti:0   Zdržel se:1 

- Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar pro farnost v Rudíkově ve výši 8 000 Kč. 

Pro: 5  Proti:1   Zdržel se:1 

- Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar  na karneval, který pořádá MŠ Rudíkov ve výši 
500 Kč.        Pro: 6  Proti:0   Zdržel se:1 

- Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar na školní ples, který pořádá ZŠ Rudíkov ve 
výši 500 Kč.        Pro: 6  Proti:0   Zdržel se:1 

- Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar pro Domácí hospic Vysočina ve výši 1 000 Kč. 

Pro: 6  Proti:0   Zdržel se:1 

- Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar pro Linku bezpečí ve výši 1 000 Kč. 

Pro: 6  Proti:0   Zdržel se:1 

 

Ad 14) Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o výpůjčce a darovací kompostérů mezi 
obcí a panem Davidem Kučerou jako novým vlastníkem nemovitosti Oslavička 46. Tímto se ruší 
původní smlouva uzavřená s paní Lenkou Henešovou – usnesení ZAS/02/2017/14a 

Pro: 7  Proti:0   Zdržel se:0   
Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod mezi obcí a 
panem Davidem Kučerou jako novým vlastníkem nemovitosti Oslavička 46. Tímto se ruší 
původní smlouva uzavřená s paní Lenkou Henešovou – usnesení ZAS/02/2017/14b  

Pro: 7  Proti:0   Zdržel se:0   



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

4/4 

Zastupitelstvo obce schválilo ukončení smlouvy o výpůjčce a darovací kompostérů mezi obcí a 
paní Lenkou Henešovou – usnesení ZAS/02/2017/14c 

Pro: 7  Proti:0   Zdržel se:0   
Zastupitelstvo obce schválilo ukončení smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod mezi obcí a 
paní Lenkou Henešovou – usnesení ZAS/02/2017/14d 

Pro: 7  Proti:0   Zdržel se:0 
Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod mezi obcí, 
panem Markem Ambrožem a paní Nikolou Jurovou jako vlastníky nemovitosti na parcele 62/15 
v k.ú. Oslavička – usnesení ZAS/02/2017/14e  

Pro: 7  Proti:0   Zdržel se:0   
 

Ad 15)  Různé: 

- návrh na přidání kontejneru na papír a také přidání dvou kontejnerů na bioodpad (na 
starou zastávku naproti Nestrašilům a na Ovčírnu) 

- návrh na výměnu rozhlasu,  

- seznámení s výstavbou komunitního domu pro seniory v Rudíkově, 

- seznámení s dobrými výsledky ČOV, 

- zastupitelstvo schválilo DPP za právní rady.  Pro: 7 Proti:0   Zdržel se:0. 

- MUDr. Judita Skoumalová informuje, že od 1. 2. 2017 přebírá po MUDr. Kvapilovi 
ordinaci praktického lékaře v Budišově a Rudíkově. Rozsah péče se nemění. Dochází i 
ke změně ordinačních hodin.  

 

V Oslavičce dne 3.2.2017 

 

Zapsala Miroslava Nezvalová          Ověřovatelé zápisu: ……………………… 

                                                                                           ……………………… 

 

                                                           Starostka obce: …………………………… 

 

 

 

 

 

 


